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[Finansministeren.] 
afvise. Det er ganske vist rigtigt, at vi 
trænger til en Overvejelse af Reglerne for 
홢 Skatteligning og for Selvangivelse, men 
disse Spørgsmaal ligger i Øjeblikket i Skatte- 
kommissionen og skal naturligvis fremmes 
saa hurtigt som muligt. Derefter skal de 
behandles i Regering og Rigsdag. Jeg kan 
tilslutte mig de Bemærkninger, der er frem- 
ført i Udvalgsbetænkningen om, at det maa 
anses for vigtigt, at der hurtigt bliver frem- 
sat Lovforslag om disse Spørgsmaal, men 
det kræver langt mere grundige Overvejel- 
ser, end der har været Lejlighed til i denne 
Forbindelse. 

Jeg skal derfor anbefale dette høje 
Ting, at man stemmer imod det stillede Æn- 
dringsforslag, og at selve Lovforslaget gen- 
nemføres uforandret. 

Robert Mikkelsen: De ærede Ordførere 
har taget Afstand fra vort Ændringsforslag, 
det har den højtærede Finansminister ogsaa, 
men fra adskillige Sider er der udtalt Sym- 
pati med Forslagets reelle Indhold. Jeg kan 
ikke se, at Ændringsforslaget rummer saa 
store Problemer, at en vidtløftig Behand- 
ling er nødvendig.. Det, der her foreslaas, 
er ikke nær saa vidtgaaende som det, der 
blev vedtaget i Sommer, det er tværtimod 
en naturlig Konsekvens af det, der blev 
vedtaget i Sommer, da Pengelovene blev 
gennemført, og det staar naturligvis i For- 
bindelse med, at vi netop har ønsket at 
forenkle Sagen, hvorfor vi ikke har fore- 
slaaet andre Bestemmelser end dem, som vi 
mente, a t  et Flertal her i Tinget kunde slutte 
sig til. Al den Velvilje, man nu stiller i 
Udsigt ved en senere Undersøgelse af disse 
Bestemmelser, hjælper jo ikke paa det 
Punkt, hvor det er mest nødvendigt, nem- 
lig med Hensyn til at sikre sig mod Afbry- 
delse af Sammenhængen i Ligningsreglerne, 
som vi nu endelig efter Pengelovene har 
Udsigt til at  faa. 

Jeg beklager især, at det ærede Medlem 
Hr. H. C. Hansen, som har Æren af at  have 
fremsat og faaet gennemført de fortrinlige 
Pengelove i Sommer, nu ogsaa for sit Ved- 
kommende nægter at medvirke til Bibe- 
holdelse af de gode Virkninger, som disse 
Love kunde have ud i Fremtiden, og dermed 
frivilligt gaar med til i hvert Fald en delvis 
Ødelæggelse af sin egen gode Lovgivning. 

Udvalgets ærede Ordfører har her fra. 
Tingets, Talerstol begaaet en Indiskretion 
ved at omtale Indholdet af et Forslag, som. 
under fortrolig Form er tilstillet Skatte- 
kommissionen. Den ærede Ordfører har 
desuden beskyldt mig for at have begaaet. 
en Indiskretion. Jeg kan kun sige, at for- 
mit Vedkommende agter jeg ikke at  optage 
en Drøftelse med dén ærede Ordfører om. 
de Forslag, der er forelagt Skattekommissio- 
nen, hvoraf vi begge er Medlemmer. Jeg: 
skal derfor indskrænke mig til at afvise 
den ærede Ordførers Beskyldning som ganske, 
uberettiget. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr.. 
H. C. Hansen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

H. C. Hansen: Det ærede Medlem. 
Hr. Robert Mikkelsens Bemærkninger om. 
min Stilling giver mig Anledning til at sige,, 
at jeg i Udvalget, i øvrigt paa Linie med. 
samtlige Udvalgets Medlemmer, har er- 
klæret, at jeg havde den allerstørste Sym- 
pati for de Synspunkter, som var udtrykt, 
i det ærede Medlems og hans Partis Æn- 
dringsforslag, men vi har fundet 홢 det har 
jeg i hvert Fald 홢, at det var en ganske: 
ejendommelig Maade at forsøge at løse dette, 
store Problem paa, som det ærede Medlem 
i Kraft af sit Medlemsskab i Skattekommis- 
sionen og i Kraft af sit Kendskab til For- 
mueopgørelsesloven fra i Sommer ved har 
en meget vidtrækkende Karakter, og som. 
ikke løses ved, at man stiller et ganske en- 
kelt Ændringsforslag, hvori to specielle 
Punkter i denne Forbindelse trækkes ud. 
Det er min Opfattelse, at den Formue-- 
opgørelseslov, som er vedtaget i Sommer,,, 
vil spille en ganske betydelig Rolle ved.. 
den Ligning, der skal finde Sted for Ind- 
tægterne i indeværende Aar, det vil sige, 
at Problemet kommer til at spille en af- 
gørende Rolle paa et senere Tidspunkt, og@- 
for at der ikke skal blive nogen Anledning; 
til at lægge noget andet i vort Standpunkt,. 
end der med Rimelighed kan lægges i det,, 
vil jeg gerne sige, at vi, som der staar i 
Betænkningen, ønsker, at disse Problemer' 
hurtigst muligt bringes frem for Rigsdagen. 
Vi ønsker, de bringes frem til en positiv 
Afgørelse. Vi har intet imod de Principper, 
der er nedlagt i det ærede Medlems Ændrings- I 
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